recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

.   CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 265.858,80 (duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos),
perfazendo o valor total de R$ 3.190.305,60 (três milhões, cento noventa mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0093.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA. Processo nº 59580.000544/2025-05. Bens
avaliados no valor total de R$ 11.121,48 (onze mil, cento e vinte e um reais e quarenta e oito
centavos): a) 12 (doze) Fornecimento de Bomba d'água elétrica periférica, conforme item 12
da ATA de SRP nº 9/2023 - CODEVASF 8ª/SR, R$ 175.00 (cento e setenta e cinco). b) 12 (doze)
Fornecimento de Caixa d'água, conforme item 14 da ATA de SRP nº 9/2023 - CODEVASF
8ª/SR., R$ 139.87 (cento e trinta e nove e oitenta e sete). c) 12 (doze) Fornecimento de kit
de irrigação, conforme item 1 da ATA de SRP nº 90002/2024 - CODEVASF 8ª/SR, para atender
a demanda do parlamentar Pedro Lucas, R$ 611.92 (seiscentos e onze e noventa e dois).
Autorizado conforme a Resolução Regional nº 206 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR
- CODEVASF, datada em 25 de julho de 2025, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 25 de julho de 2024. ASSINAM:

[...]

AGROPECUÁRIA INTEGRADA DOS PRODUTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO OZIEL
ALVES PEREIRA E REGIÃO, no município de BALIZA-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio
deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 1 (uma) casa de farinha móvel, tombamento(s):
351.102-0, no valor de R$123.600,00 (cento e vinte e três mil e seiscentos reais),
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR.
DATA DA ASSINATURA: 24/07/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da
9ª SR - CODEVASF.

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE
AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

Geral de Licitações e Contratos, NOTIFICA a empresa R2R CONSTRUÇÕES E SERVIÇO S
EIRELI, CNPJ nº 07.566.931/0001-09, por se encontrar em local incerto e não sabido, acerca
do ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo SEI nº 08008.000082/2025-91, que
resultou na aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 583,47 (quinhentos e oitenta
e três reais e quarenta e sete centavos), com fundamento na alínea "d" do inciso II do
subitem 23.2 e nas Tabelas 1 e 2 do subitem 23.5 do Termo de Referência, bem como no
art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. O recolhimento da multa foi efetuado em
27/06/2025.